



BRZESKIE CENTRUM MEDYCZNE
SAMODZIELNY PUBLICZNY ZAKŁAD OPIEKI ZDROWOTNEJ
49-301 BRZEG, ul. MOSSORA 1
tel. 77 444 65 75, sekretariat 77 444 65 36,
e-mail: zamowienia.publiczne@bcmbrzeg.pl
REGON: 000 313 437 NIP: 747 15 71 941

PN/5/2024

Brzeg, 27.09.2024 r.

Do wszystkich
Wykonawców, którzy pobrali
Specyfikację Warunków Zamówienia

WYJAŚNIENIA TREŚCI SWZ I ZMIANA TREŚCI ZMIANA.

Dotyczy: postępowania prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na podstawie art. 132 ustawy
Prawo zamówień publicznych pn. „Świadczenie kompleksowych usług pralniczych dla Brzeskiego
Centrum Medycznego w Brzegu” – PN/5/2024.

Zamawiający - Brzeskie Centrum Medyczne w Brzegu, Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej, działając na podstawie art. 135 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. Prawo Zamówień Publicznych (Dz. U. z 2023r., poz. 1605 ze zm. – dalej jako ustawa Pzp.) przekazuje poniżej treść zapytań, które wpłynęły w dniu **17.09.2024 r.** do Zamawiającego wraz z wyjaśnieniami:

Pytanie nr 1

Czy Zamawiający dopuści opinię zawierającą zwrot: "W obiekcie będzie się odbywała działalność w zakresie prania odzieży i bielizny oraz pakietowanie dla firm przemysłowych i szpitali"?

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza złożenie powyższej opinii, jednak jej nie wymaga i nie będzie ona stanowiła przedmiotowego środka dowodowego.

Pytanie nr 2

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na spełnienie warunku na przedstawienie aby referencja była na 500 tysięcy złotych?

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę warunku udziału w postępowaniu.

Pytanie nr 3

Czy Zamawiający zmodyfikuje wymóg, aby pralnia Wykonawcy wyposażona była w pralnicę tunelową zakończoną wirówką do prania wodnego bielizny fasonowej (w tym bielizny barierowej) lub pralnico-wirówkę? Z punktu widzenia technologii nie ma różnicy pomiędzy pralnicą tunelową zakończoną wirówką a pralnico-wirówką barierową. Są to urządzenia równoważne. Pralnica tunelowa to urządzenie, w którym poszczególne komory służą do wykonywania określonych faz cyklu prania (pranie wstępne, pranie zasadnicze, płukanie) a ostatnia faza- odwirowanie odbywa się w wirówce (dodatkowym urządzeniu stojącym w ciągu). Natomiast w pralni bębnowej fazy te odbywają się w jednej komorze pralki (jedna po drugiej)?

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza aby pralnia Wykonawcy wyposażona była w pralnicę tunelową zakończoną wirówką do prania wodnego bielizny fasonowej (w tym bielizny barierowej) lub pralnico-wirówkę. Zamawiający dokona stosownej zmiany w Zał. Nr 8 do SWZ – Wykaz narzędzi i wyposażenia zakładu. Patrz zmiana nr 1.

Pytanie nr 4

Czy Zamawiający odstąpi od wymogu posiadania przez pralnię wykonującą usługę agregatu do czyszczenia chemicznego i dopuści rozwiązanie aby agregat znajdował się tylko u konsorcjanta? Proponowane rozwiązanie nie wpływa negatywnie na jakość i termin wykonywanej usługi?

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza powyższe rozwiązanie.

Pytanie nr 5

Czy Zamawiający w miejsce „minimum 1 komora ozonowa” dopuści komorę do ozonowania lub agregat do czyszczenia chemicznego. Pasy do KTG, przywieszki rehabilitacyjne w większości można czyścić chemicznie w środkach biodegradowalnych?

Odpowiedź:

Tak. Zamawiający dopuszcza. Zamawiający dokona stosownej zmiany w Zał. Nr 8 do SWZ – Wykaz narzędzi i wyposażenia zakładu. Patrz zmiana nr 1.

Pytanie nr 6

Czy Zamawiający w miejsce „minimum 1 komora ozonowa” Czy Zamawiający dopuści czyszczenie/pranie zgodnie z wytycznymi producentów zamiast czyszczenia w komorze ozonowej?

Pragniemy zwrócić uwagę, iż producenci pasów KTG, fartuchów RTG, czy przywieszek rehabilitacyjnych nie wskazują w instrukcjach czyszczenia użycia ozonu jako zalecanej metody dezynfekcji. W instrukcji fartucha RTG jednego z producentów jest informacja, że "Czyścić przez pocieranie miękką gąbką, szmatką lub szczotką z użyciem preparatów do czyszczenia i dezynfekcji dopuszczonych przez Głównego Inspektora Sanitarnego do stosowania w Zakładach Opieki Zdrowotnej. Fartucha nie wolno zanurzać w roztworze preparatu. Zanieczyszczone miejsca zasypać preparatem dezynfekcyjnym, po zalecany czasie usunąć. Środki zalecane przez producenta do czyszczenia i dezynfekcji: (wszystkie środki na bazie aktywnego tlenu)".

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza sposób czyszczenia pasów do KTG, przywieszek rehabilitacyjnych, fartuchów rentgenowskich i innego asortymentu, który nie może być prany wodnie poprzez ich dezynfekcję w komorze ozonowej lub przy użyciu agregatu do czyszczenia chemicznego. Patrz zmiana nr 1.

Pytanie nr 7 - Dotyczy „wyniki badań mikrobiologicznych”

Czy Zamawiający oczekuje badań na ogólną liczbę drobnoustrojów?

Odpowiedź:

Tak. Zamawiający oczekuje badań na ogólną liczbę drobnoustrojów zgodnie z wytycznymi Ministra Zdrowia z dnia 9 listopada 2022 r, w zakresie prawidłowego funkcjonowania pralni dla podmiotów świadczących usługi pralnicze na rzecz podmiotów świadczących usługi lecznicze (Szpitale).

Pytanie nr 8

Dotyczy „wyniki badań mikrobiologicznych” Czy Zamawiający zaakceptuje badania wykonane metodą odciskową przez laboratorium akredytowane?

Odpowiedź:

Tak. Zamawiający zaakceptuje przedstawienie badań wykonanych metodą odciskową przez laboratorium akredytowane.

Pytanie nr 9

Dotyczy „wyniki badań mikrobiologicznych” Czy przez odzież szpitalną Zamawiający rozumie pościel czy ubrania lekarskie nieoperacyjne?

Odpowiedź:

Przez odzież szpitalną Zamawiający rozumie ubrania lekarskie nieoperacyjne.

Pytanie nr 10

Czy Zamawiający zgodzi się na zastąpienie wymazów czystościowych badaniami mikrobiologicznymi wykonanymi inną metodą (odciskową)?

Wytyczne Ministra Zdrowia w zakresie wymogów prawidłowego funkcjonowania pralni dla podmiotów świadczących usługi pralnicze na rzecz podmiotów świadczących usługi lecznicze (szpitale) z dnia 9 listopada 2022 r. nie określają metod jakimi ma być badana czystość wypranego asortymentu oraz pomieszczeń i sprzętów w pralni, wobec tego nie ma podstaw, aby Szpital wymagał wykonania badań mikrobiologicznych tylko metodą wymazów czystościowych. Metoda odciskowa jest powszechnie przyjętą metodą badania czystości mikrobiologicznej prania oraz powierzchni.

Odpowiedź:

Zamawiający oprócz metody wymazów czystościowych dopuszcza również metodę odciskową. Patrz zmiana nr 2 do SWZ – dotyczy Działu X lp. 1 Przedmiotowe środki dowodowe.

Pytanie nr 11 - Dotyczy „Certyfikat „Gwarant Czystości i Higieny” w zakresie świadczenia usług pralniczych”

Czy Zamawiający odstąpi od wymogu posiadania tego certyfikatu ?

Certyfikat RABC to certyfikat kontroli skażenia mikrobiologicznego w pralni, pralnia mająca taki certyfikat musi utrzymywać wysoki standard higieniczny w pomieszczeniach.

Odpowiedź:

Tak, Zamawiający odstępuje od wymogu posiadania certyfikatu „Gwarant Czystości i Higieny” - Zamawiający dokona w powyższym zakresie zmiany treści SWZ. (Patrz zmiana nr 2).

Pytanie nr 12

Program „Gwarant Czystości i Higieny” jest programem stworzonym przez TÜV Rheinland Polska przy współpracy z GENESIS Public Relations Sp. z o.o.. Podstawą do przyznania Certyfikatu jest spełnianie m.in. wymagań ISO 9001, ISO 14001, PN-N18001, OHSAS 18001, SZJ, PN27000. Zgodnie z informacją zawartą na oficjalnej stronie TÜV, program „Gwarant Czystości i Higieny” powstał w odpowiedzi na zapotrzebowanie firm działających w branżach sprzątających, w celu wzmocnienia prestiżu firm oraz ich promocji. Zgodnie z wykazem znajdującym się na platformie <https://www.certipedia.com/>, na dzień 13.09.2024 aktualny Certyfikat "Gwarant Czystości i Higieny" posiadają 34 firmy, z czego tylko jedna firma posiada aktualny certyfikat, którego zakres obejmuje usługi pralnicze.

W związku z powyższym, czy Zamawiający dopuści, aby Wykonawca posiadał certyfikat PN-EN ISO 14065:2016 zamiast Certyfikatu "Gwarant Czystości i Higieny"? RABC jest europejskim standardem postępowania stawianym pralniom wodnym. Głównym celem normy PN-EN ISO 14065 jest opisanie systemu zarządzania zapewniającego osiągnięcie założonego poziomu czystości mikrobiologicznej serwisowanych przez pralnie tekstyliów, z uwzględnieniem docelowego ich przeznaczenia - w tym przeznaczenia w sektorze Zdrowia i Medycyny.

Odpowiedź:

Zgodnie z SWZ, Zamawiający w ramach przedmiotowych środków dowodowych wymaga złożenia wraz z ofertą zaświadczenia niezależnego podmiotu uprawnionego do kontroli jakości potwierdzającego, że pralnia wykonawcy posiada wdrożony system Analizy Ryzyka i Kontroli Skażenia Biologicznego RABC, spełniający normę PN-EN 14065/RABC lub normę równoważną, w zakresie usług pralniczych, dezynfekcji, suszenia, maglowania, prasownia i napraw krawieckich.

DOTYCZY SZCZEGÓŁOWEGO OPISU PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA Zał. nr 2 do SWZ:

„Opis procedury dotyczącej sytuacji awaryjnych przywozu bielizny” Czy Zamawiający ma tu na myśli usługę realizowaną w trybie awaryjnym ze względu na sytuację losową u Zamawiającego? Czy u Wykonawcy? Dotyczy SZCZEGÓŁOWY OPIS PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA

Odpowiedź:

Zamawiający ma na myśli sytuacje losową występującą po stronie Wykonawcy (np. wypadek podczas transportu i inne).

Pytanie nr 13

Pkt. 2.1 Czy Zamawiający dopuści dostawy czystej i odbiór brudnej bielizny w godzinach popołudniowych tj. 14-19 ?

Takie rozwiązanie nie zakłóca pracy personelu a także w przypadku np. awarii samochodu nie wpływa na pracę placówki ponieważ czyste pranie bez względu na okoliczności jest w szpitalu na godzinę 6.00

Odpowiedź:

Zamawiający nie dopuszcza dostaw czystej bielizny i odbioru brudnej bielizny w godzinach popołudniowych.

Pytanie nr 14

Pkt. 2.2 Czy Zamawiający zaakceptuje opinie sanitarne potwierdzające spełnianie wymogów sanitarno-higienicznych do przewozu bielizny?

Transport bielizny może być brudny lub czysty. Samochód zakwalifikowany przez Inspektorat Sanitarny do przewozu bielizny zawiera w opinii informację o posiadaniu zmywalnych powierzchni i odizolowaną kabinę kierowcy. PIS dopuszcza drogę transportu w której samochód bez podzielnej komory załadowczej najpierw dostarcza bieliznę czystą a następnie odbiera bieliznę brudną? W komorze samochodu jest tylko bielizna czysta a następnie tylko bielizna brudna. Po każdym transporcie brudnym samochód jest dezynfekowany a czynność odnotowywana w rejestrze.

Odpowiedź:

Tak. Zamawiający zaakceptuje opinię sanitarną/decyzję właściwego Inspektora Sanitarnego, potwierdzającą dopuszczenie środka transportu do świadczenia usług w zakładach służby zdrowia. Decyzję potwierdzającą dopuszczenie środka transportu do przewozu bielizny, Wykonawca będzie zobowiązany podać w wykazie narzędzi, wyposażenia zakładu lub urządzeń technicznych – Zał. Nr 8 do SWZ. Patrz zmiana nr 3 do SWZ.

Pytanie nr 15

Pkt. 2.3 Zamawiający wymaga, aby Pranie i dezynfekcja chemiczno-termiczna przy użyciu preparatów posiadających atest PZH przeznaczonych do prania bielizny szpitalnej. Obowiązek dopuszczania do obrotu przez PZH wygaś w dniu 01.01.2003r., gdy weszły w życie przepisy art. 66 ustawy o systemie oceny zgodności. W związku z powyższym, prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający dla środków piorących wymaga wyłącznie Kart Charakterystyki, które są obowiązującym dokumentem dopuszczającym do obrotu, a dla środków dezynfekcyjnych Kart Charakterystyki, Opinii PZH oraz oznakowania CE.

Odpowiedź:

Zamawiający dokona zmiany w pkt. 2.3 Szczegółowego opisu przedmiotu zamówienia – Zał. Nr 2 do SWZ poprzez zmianę wymagania na następujące:

„Pranie i dezynfekcja chemiczno-termiczna przy użyciu preparatów posiadających aktualne dokumenty dopuszczania do obrotu (tj. Deklaracje Zgodności, Karty Charakterystyki, Opinie PZH) oraz oznakowane CE. Patrz zmiana nr 4.

Pytanie nr 16

Pkt. 2.8 Czy Zamawiający odstąpi od wymogu przedstawienia atestu higienicznego Narodowego Instytutu Zdrowia Publicznego – Państwowego Zakładu Higieny dla worków rozpuszczalnych do transportu oraz prania?

Na rynku pojawiły się worki spełniające taki wymóg, jednakże przedmiotowy atest poświadcza jedynie, że wyrób taki musi spełniać, a nie że spełnia, wymagania Rozporządzenia Ministra Zdrowia z dnia 26.03.2019 r. (Dz. U. 29.03.2019, poz. 595) w sprawie szczegółowych wymagań, jakim powinny odpowiadać pomieszczenia i urządzenia podmiotu wykonującego działalność leczniczą. Ponadto przytoczone rozporządzenie nie dot. worków rozpuszczalnych. Istnienie takiego wymogu jest przejawem ograniczającym konkurencję.

Stosowane przez nas rozwiązania, również worki rozpuszczalne, zachowują rygor sanitarny. Jesteśmy doświadczonym podmiotem realizującym profesjonalne usługi prania dezynfekcyjnego dedykowane dla podmiotów leczniczych, a skuteczność naszych działań jest potwierdzona opinią sanitarną wydaną przez Państwową Inspekcję Sanitarną.

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza posiadanie przez Wykonawcę równoważnego atestu/ opinii sanitarnej. Zamawiający dokona następującej zmiany w zakresie pkt. 2.8 Szczegółowego opisu przedmiotu zamówienia zmiany – Zał. Nr 2 do SWZ:

„Worki foliowe do pakowania i transportu bielizny szpitalnej muszą posiadać atest Narodowego Instytutu Zdrowia Publicznego - Państwowego Zakładu Higieny lub równoważny atest/ opinie sanitarną.” Patrz zmiana nr 5.

Dotyczy umowy:

W związku z art. 431. PZP [Obowiązek współdziałania zamawiającego i wykonawcy] wskazującym na fakt, iż Zamawiający i wykonawca wybrany w postępowaniu o udzielenie zamówienia obowiązani są współdziałać przy wykonaniu umowy w sprawie zamówienia publicznego, zwanej dalej "umową", w celu należytej realizacji zamówienia przesyłamy następujące zapytania do wzoru umowy:

Pytanie nr 17

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zastąpienie w § 7 ust. 1 pkt 1b) i c) słowa „opóźnienia” słowem „zwłoki”?

Odpowiedź:

Tak, Zamawiający wyraża zgodę na zmianę słowa „opóźnienie” słowem „zwłoka”. Zamawiający dokona w powyższym zakresie zmiany treści umowy. (Patrz zmiana nr 6).

Pytanie nr 18

"Czy Zamawiający zgodzi się na zmianę kary w § 7 ust. 1 pkt 1b) i c) wzoru umowy na 200 zł. niedostarczonej partii prania lub na inne złagodzenie kary umownej w § 7 ust. 1 pkt 1b) i c)?"

Należy się zgodzić ze stanowiskiem Sądu Najwyższego, który traktuje karę umowną wprowadzoną do umowy w ramach swobody kontraktowania, jako tę której celem jest zapewnienie skuteczności więzi powstałej między stronami w ramach zawartej umowy, a także służy realnemu wykonaniu zobowiązań (Wyrok SN z 08.08.2008 r., V CSK 85/08, LEX nr 457785). Tenże zaznacza jednak, że „W sytuacji, gdy kara umowna równa się bądź zbliżona jest do wysokości wykonanego z opóźnieniem zobowiązania, w związku z którym ją zastrzeżono, można ją uważać za rażąco wygórowaną” (Wyrok SN z 20.05.1980 r., I CR 229/80, LEX nr 2534), także wtedy kara umowna może zostać uznana za rażąco wygórowaną, gdy „w zastrzeżonej wysokości jawić się będzie jako nieadekwatna” (Wyrok SA w Katowicach z 17.12.2008 r., V ACa 483/08, LEX nr 491137). Kara umowna ma na celu zdyscyplinowanie wykonawcy, jednakże określenie jej przez Zamawiającego na rażąco wysokim poziomie prowadzi do naruszenia zasady współzycia społecznego i powoduje nadmierną nierówność stron."

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na obniżenie wysokości kar umownych określonych w § 7 ust. 1 pkt 1b) i c) projektowanych postanowień umownych (Zał. Nr 11 do SWZ), natomiast dokona modyfikacji zapisu w § 7 ust. 1 pkt 1b). Patrz zmiana nr 6

II. ZMIANY TREŚCI SWZ.

W związku z udzielonymi odpowiedziami na pytania, Zamawiający działając na podstawie art. 137 ust. 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2023 r., poz. 1605 ze zm.) dokonuje następujących zmian treści SWZ:

Zmiana nr 1 (w związku z wyjaśnieniem na pytanie nr 3 i 5)

W Zał. Nr 8 do SWZ – Wykaz narzędzi i wyposażenia zakładu, Zamawiający dokonuje zmiany w zakresie wymaganych sprzętów, którymi winien dysponować Wykonawca w celu wykonania zamówienia publicznego:

Jest:

„W wykazie należy podać:

- oddzielne pralnie tunelowe zakończone wirówką do prania wodnego dla bielizny (w tym operacyjnej),
- oddzielne pralnie tunelowe zakończone prasą do prania wodnego dla bielizny płaskiej,
- agregat do czyszczenia chemicznego dla bielizny i odzieży, która ze względu na skład surowcowy nie może być prana wodnie, przy zachowaniu odpowiednio dobranej technologii z zastosowaniem rozpuszczalników nie zawierających halogenów,
- minimum 1 komorę ozonową do dezynfekcji przywieszek rehabilitacyjnych, fartuchów rentgenowskich, pasów do KTG i innego asortymentu, który nie może być prany wodnie ani czyszczony chemicznie,
- komora do dezynfekcji materacy, wyposażoną w system monitoringu, rejestracji i wydruku parametrów procesu dezynfekcji.”

Winno być po zmianie:

„W wykazie należy podać:

- oddzielne pralnie tunelowe zakończone wirówką do prania wodnego **dla bielizny fasonowej (w tym bielizny barierowej) lub pralnico-wirówkę**,
- oddzielne pralnie tunelowe zakończone prasą do prania wodnego dla bielizny płaskiej,
- agregat do czyszczenia chemicznego dla bielizny i odzieży, która ze względu na skład surowcowy nie może być prana wodnie, przy zachowaniu odpowiednio dobranej technologii z zastosowaniem rozpuszczalników nie zawierających halogenów,
- minimum 1 komorę ozonową do dezynfekcji przywieszek rehabilitacyjnych, fartuchów rentgenowskich, pasów do KTG i innego asortymentu, który nie może być prany wodnie **lub agregat do czyszczenia chemicznego**,
- komora do dezynfekcji materacy, wyposażoną w system monitoringu, rejestracji i wydruku parametrów procesu dezynfekcji.”

Zmiana nr 2 (w związku z wyjaśnieniem na pytanie nr 10 i 11)

Zamawiający w Dziale X SWZ dokonuje następującej zmiany w zakresie wymagań odnoszących się do przedmiotowych środków dowodowych:

- **w poz. 1 – oprócz metody wymazów czystościowych dopuszcza metodę odciskową badań mikrobiologicznych;**
- **w poz. 5 - odstępuje od wymogu posiadania certyfikatu „Gwarant Czystości i Higieny”.**

Jest:

Zamawiający żąda od Wykonawcy **złożenia wraz z ofertą** następujących przedmiotowych środków dowodowych:

Lp	PRZEDMIOTOWE ŚRODKI DOWODOWE
1	Minimum dwa zaświadczenia zawierające wyniki badań mikrobiologicznych wystawione przez Państwową Inspekcję Sanitarną lub inną uprawnioną w tym zakresie jednostkę, wykonanych w ciągu ostatnich 6-ciu miesięcy przed upływem terminu składania ofert w niniejszym postępowaniu, w zakresie następującego asortymentu: a) wymaz z odzieży szpitalnej, b) wymaz z bielizny operacyjnej, c) wymaz z bielizny noworodkowej.
2	Minimum jedno badanie wykonane w oparciu o wyniki badań wykonanych przez niezależne laboratorium potwierdzające wpływ procesu prania na stopień zużycia tkaniny w zakresie zniszczenia włókien, odporności na zrywanie oraz stopnia bieli po 25, 50 cyklach prania.
3	Opis technologii prania z uwzględnieniem wykazu stosowanych środków piorących i dezynfekujących jakich Wykonawca zamierza używać do wykonania zamówienia.
4	Zaświadczenie niezależnego podmiotu uprawnionego do kontroli jakości potwierdzającego, że pralnia wykonawcy posiada wdrożony system Analizy Ryzyka i Kontroli Skażenia Biologicznego RABC, spełniający normę PN-EN 14065/RABC lub normę równoważną, w zakresie usług pralniczych, dezynfekcji, suszenia, maglowania, prasownia i napraw krawieckich.
5.	Certyfikat „Gwarant Czystości i Higieny” w zakresie świadczenia usług pralniczych.
6	Opis procedury dotyczącej sytuacji awaryjnych przywozu bielizny do Zamawiającego w trybie pilnym, w czasie nie dłuższym niż 5 - 10 godzin. Czas wykonania zlecenia w ramach interwencji należy rozumieć, jako wykonanie usługi w czasie nie przekraczającym 5 - 10 godzin, przy zastosowaniu wymaganej technologii oraz przestrzeganiu obowiązujących przepisów.

Winno być po zmianie:

Zamawiający żąda od Wykonawcy **złożenia wraz z ofertą** następujących przedmiotowych środków

dowodowych:

Lp	PRZEDMIOTOWE ŚRODKI DOWODOWE
1	Minimum dwa zaświadczenia zawierające wyniki badań mikrobiologicznych wystawione przez Państwową Inspekcję Sanitarną lub inną uprawnioną w tym zakresie jednostkę (np. laboratorium akredytowane), wykonanych w ciągu ostatnich 6-ciu miesięcy przed upływem terminu składania ofert w niniejszym postępowaniu, w zakresie następującego asortymentu: a) metoda wymazów czystościowych lub metoda odciskowa z odzieży i bielizny szpitalnej b) metoda wymazów czystościowych lub metoda odciskowa z bielizny operacyjnej, c) metoda wymazów czystościowych lub metoda odciskowa z bielizny noworodkowej.
2	Minimum jedno badanie wykonane w oparciu o wyniki badań wykonanych przez niezależne laboratorium potwierdzające wpływ procesu prania na stopień zużycia tkaniny w zakresie zniszczenia włókien, odporności na zrywanie oraz stopnia bieli po 25, 50 cyklach prania.
3	Opis technologii prania z uwzględnieniem wykazu stosowanych środków piorących i dezynfekujących jakich Wykonawca zamierza używać do wykonania zamówienia.
4	Zaświadczenie niezależnego podmiotu uprawnionego do kontroli jakości potwierdzającego, że pralnia wykonawcy posiada wdrożony system Analizy Ryzyka i Kontroli Skażenia Biologicznego RABC, spełniający normę PN-EN 14065/RABC lub normę równoważną, w zakresie usług pralniczych, dezynfekcji, suszenia, maglowania, prasowania i napraw krawieckich.
5	Opis procedury dotyczącej sytuacji awaryjnych przywozu bielizny do Zamawiającego w trybie pilnym, w czasie nie dłuższym niż 5 - 10 godzin. Czas wykonania zlecenia w ramach interwencji należy rozumieć, jako wykonanie usługi w czasie nie przekraczającym 5 - 10 godzin, przy zastosowaniu wymaganej technologii oraz przestrzeganiu obowiązujących przepisów.

Jednocześnie zmianie ulegnie Dział VII SWZ – WARUNKI UDZIAŁU W POSTĘPOWANIU pkt. 4 tabeli odnoszący się do warunku w zakresie zdolności technicznej i zawodowej.

Zmiana nr 3 (w związku z wyjaśnieniem na pytanie nr 14)

W związku z udzieleniem odpowiedzi na pytanie nr 14, Zamawiający dokonuje **zmiany treści SWZ w Dziale VII pkt. 1 lit. b – pkt. 4 tabeli w zakresie spełnienia warunku udziału w postępowaniu dotyczącego zdolności technicznej lub zawodowej poprzez dołożenie wymagania posiadania środka transportu przeznaczonego do świadczenia usług w zakładach służby zdrowia w zakresie transportu bielizny brudnej i czystej, spełniającego wymagania obowiązujących przepisów sanitarno-epidemiologicznych .**

Pkt. 4 tabeli – WARUNKI UDZIAŁU W POSTĘPOWANIU w SWZ otrzymuje następujące brzmienie:

4	<u>Zdolność techniczna lub zawodowa –</u> a)Zamawiający uzna warunek za spełniony, jeżeli Wykonawca wykaże, że w okresie ostatnich 3 lat, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie, zrealizował <u>co najmniej jedno zamówienie polegające na świadczeniu usług pralniczych wraz z czyszczeniem i transportem w jednostkach służby zdrowia o wartości nie mniejszej niż 1 000 000,00 zł brutto wraz z potwierdzeniem należytego wykonania zamówienia;</u> b)Zamawiający uzna warunek za spełniony, jeżeli Wykonawca wykaże, iż dysponuje co najmniej poniższym sprzętem, który będzie wykorzystywany do realizacji przedmiotu zamówienia: - <u>oddzielne pralnie tunelowe zakończone wirówką do prania wodnego dla bielizny fasonowej (w tym bielizny barierowej) lub pralnico-wirówkę,</u> - <u>oddzielne pralnie tunelowe zakończone prasą do prania wodnego dla bielizny płaskiej,</u> - <u>agregat do czyszczenia chemicznego dla bielizny i odzieży, która ze względu na skład surowcowy nie może być prana wodnie, przy zachowaniu odpowiednio dobranej technologii z zastosowaniem rozpuszczalników nie zawierających halogenów,</u> - <u>minimum 1 komora ozonowa do dezynfekcji przywieszek rehabilitacyjnych, fartuchów rentgenowskich, pasów do KTG i innego asortymentu, który nie może być prany wodnie lub agregat do czyszczenia chemicznego,</u> - <u>komora do dezynfekcji materacy, wyposażona w system monitoringu, rejestracji i wydruku parametrów procesu dezynfekcji,</u> - <u>środek transportu przeznaczony do świadczenia usług w zakładach służby zdrowia w zakresie transportu bielizny brudnej i czystej, spełniający wymagania obowiązujących przepisów sanitarno-epidemiologicznych.</u>
---	---

Wskutek dokonanej zmiany w powyższym zakresie, modyfikacji ulega jednocześnie Zał. Nr 8 do SWZ – wykaz narzędzi i wyposażenia zakładu.

Zmiana nr 4 (w związku z wyjaśnieniem na pytanie nr 15)

Zamawiający w Zał. Nr 2 do SWZ – Szczegółowy Opis Przedmiotu Zamówienia dokonuje zmiany zapisu pkt. 2.3 z:

„2.3. Pranie i dezynfekcja chemiczno-termiczna przy użyciu preparatów posiadających atest PZH przeznaczonych do prania bielizny szpitalnej.”

na następujący:

„Pranie i dezynfekcja chemiczno-termiczna przy użyciu preparatów posiadających aktualne dokumenty dopuszczenia do obrotu (tj. Deklaracje Zgodności, Karty Charakterystyki, Opinie PZH) oraz oznakowane CE.”

Zmiana nr 5 (w związku z wyjaśnieniem na pytanie nr 16)

Zamawiający w Zał. Nr 2 do SWZ – Szczegółowy Opis Przedmiotu Zamówienia dokonuje zmiany zapisu pkt. 2.8 z:

„2.8. Worki do zbierania brudnej bielizny – dostarczy na własny koszt wykonawca. Worki foliowe do pakowania i transportu bielizny szpitalnej muszą posiadać atest Narodowego Instytutu Zdrowia Publicznego - Państwowego Zakładu Higieny.”

na następujący:

„2.8 (...) *Worki foliowe do pakowania i transportu bielizny szpitalnej muszą posiadać atest Narodowego Instytutu Zdrowia Publicznego - Państwowego Zakładu Higieny lub równoważny atest/opinię sanitarną.*”

Zmiana nr 6 (w związku z wyjaśnieniem na pytanie nr 17 i 18)

Zamawiający w § 7 ust. 1 pkt 1 lit. b) i c) oraz lit. d) projektowanych postanowień umowy (Zał. Nr 11 do SWZ) dokonuje modyfikacji zapisów polegającej na zastąpieniu słowa “opóźnienie” słowem “zwłoka”. Ponadto dokonuje modyfikacji zapisu w § 7 ust. 1 pkt 1 lit. b) projektowanych postanowień umowy poprzez **usunięcie zapisu “za każdy rozpoczęty dzień zwłoki”**.

W wyniku dokonanej modyfikacji, zapisy § 7 ust. 1 pkt 1 lit. b), c) i d) projektowanych postanowień umowy otrzymują następujące brzmienie:

„1. W razie niewykonania lub nienależytego wykonania umowy:

1) Wykonawca zobowiązuje się zapłacić Zamawiającemu karę umowną:

b) w wysokości 1000 zł za każdy potwierdzony przypadek nienależytego wykonania usługi, o której mowa w § 1; potwierdzenie nienależytego wykonania usługi odbywać się będzie na podstawie protokołu niezgodności sporządzonego przez pracownika Zamawiającego, który następnie po akceptacji Kierownika Zamawiającego lub osoby przez niego upoważnionej zostanie niezwłocznie przesłany do Wykonawcy. Wykonawca będzie mógł w terminie dwóch dni wnieść uzasadniony pisemny sprzeciw, który może zostać nieuwzględniony przez Zamawiającego, jeśli jest oczywiście niezasadny;

c) za **zwłokę** w dostarczeniu całej partii prania — 500,00 zł za każdy dzień **zwłoki**;

d) **za zwłokę w dostawie** powyżej 1 tygodnia części partii prania – 15,00 zł od niezwróconej sztuki za każdy dzień **zwłoki**.”

Ponadto, Zamawiający dokonuje zmiany treści SWZ w następujących przypadkach odnoszących się do :

Zmiana nr 7. SZCZEGÓŁOWEGO OPIS PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA:

W Zał. Nr 2 do SWZ – SZCZEGÓŁOWY OPIS PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA Zamawiający dokonuje zmiany poprzez dopisanie w pkt 1 - ppkt. 10.1. - **Kaftanów unieruchamiających dla pacjentów**

W zał. Nr 2 do SWZ w pkt. 1 JEST:

1. Przedmiotem zamówienia jest wykonywanie kompleksowych usług pralniczych dla Brzeskiego Centrum Medycznego w Brzegu polegających na praniu i dezynfekcji:
 - 1.1 Bielizny ogólnoszpitalnej
 - 1.2. Bielizny operacyjnej
 - 1.3. Bielizny noworodkowej
 - 1.4. Bielizny dziecięcej
 - 1.5. Odzieży ochronnej i roboczej
 - 1.6. Kołder i poduszek
 - 1.7. Koców
 - 1.8. Materaców
 - 1.9. Mopów

Po zmianie winno być :

1. Przedmiotem zamówienia jest wykonywanie kompleksowych usług pralniczych dla Brzeskiego Centrum Medycznego w Brzegu polegających na praniu i dezynfekcji:
 - 1.1 Bielizny ogólnoszpitalnej
 - 1.2. Bielizny operacyjnej
 - 1.3. Bielizny noworodkowej
 - 1.4. Bielizny dziecięcej
 - 1.5. Odzieży ochronnej i roboczej
 - 1.6. Kołder i poduszek
 - 1.7. Koców
 - 1.8. Materaców
 - 1.9. Mopów
- 1.10. Kaftanów unieruchamiających dla pacjentów**

Zamawiający informuje, że zmieniona SWZ wraz z zmodyfikowanymi załącznikami tj: **Załącznik Nr 2 do SWZ – Szczegółowy Opis Przedmiotu Zamówienia, Załącznik Nr 8 do SWZ – wykaz narzędzi i wyposażenia zakładu, Załącznik Nr 11 do SWZ – projektowane postanowienia umowy**, zostanie opublikowana na stronie prowadzonego postępowania: <https://e-ProPublico.pl/> w zakładce: **Dokumenty zamówienia**. Wykonawca przygotowując ofertę na przedmiotowe zamówienie powinien brać pod uwagę powyższe wyjaśnienia oraz modyfikacje, jako **stanowiące integralną część SWZ**.

W wyniku dokonanych zmian treści SWZ, Zamawiający, w celu zapoznania się Wykonawców z dokonanymi zmianami i rzetelnego przygotowania ofert, działając na podstawie art. 137 ust. 6 ustawy Pzp, **przedłuża terminy:**

- **składania ofert** – z dnia 2 października 2024 r., godz.:09:30 na dzień: **7 października 2024 r., godz.: 09:30;**
- **otwarcia ofert** – z dnia 2 października 2024 r., godz.: 10:00 na dzień: **7 października 2024 r., godz.: 10:00;**
- **terminu związania z ofertą** z :30 grudnia 2024 r. na dzień: **4 stycznia 2025 r.**

Zgodnie z art. 135 ust. 6 oraz 137 ust. 2 ustawy Pzp stanowisko Zamawiającego zostało przekazane do wszystkich wykonawców biorących udział w postępowaniu poprzez zamieszczenie na stronie internetowej prowadzonego postępowania.

Podpis jest prawidłowy

Dokument podpisany przez Kamil
Dybizbański
Data: 2024.09.27 07:16:41 CEST

.....
Kierownik Zamawiającego